РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

          АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО

            ОБРАЗОВАНИЯ

  «ПОСЕЛОК  ЛЕНИНСКИЙ»

678944 РС (Я), п.Ленинский, ул.Ленина, 36,

       тел: 52-3-55,  факс  52-7-16

Электронный адрес adm-leninskij@yandex.ru
Сайт: http://admleninskij.ucoz.net
	[image: image1.jpg]

	         САХА  РЕСПУБЛИКАТА

           АЛДАН  ОРОЙУОНУН

      «ЛЕНИНСКЭЙ  БОhУОЛЭК»

             МУНИЦИПАЛЬНАЙ

                 ТЭРИЛЛИИТИН

            АДМИНИСТРАЦИЯТА

___________________________________________________________________________________
  РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 05 марта 2022г
	№57
	п.Ленинский

О проведении трехмесячника по санитарной очистке и благоустройству

на  территории МО «Поселок Ленинский»

В соответствии с Федеральным законом от 3-.03.1999г. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь ФЗ от 06.10.03г №131-ФЗ, а также  изменениями от 29.12.2017г. №463-ФЗ «о перечне вопросов, регулируемых  правилами благоустройства территории на уровне ОМСУ», предложениями  ТОУ Роспотребнадзор по Алданскому району
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Объявить с 15.03.2022г. по 15.06.2022г. трехмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов на территории МО «Поселок Ленинский».

2. Создать Комиссию  по организации, подготовке и проведению трехмесячника (Приложение 1)
3. Утвердить план проведения трехмесячника (приложение 2)

4. Данченко В.А. составить сметный расчет  для проведения мероприятий в соответствии с планом.

5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Зам Главы администрации
МО «Поселок Ленинский»                                 В.А.Данченко
Приложение №1

 к Распоряжению Главы МО

 «Поселок Ленинский» № 57 от 05.03.2022г.
Состав комиссии по

проведению трехмесячника санитарной очистки и благоустройства населенных пунктов на территории «МО «Поселок Ленинский»
	1
	Гордиенко Светлана Ивановна

	Глава  МО «п. Ленинский»
	Председатель комиссии

	2
	Данченко Валентина Александровна
	Зам.Главы
	Зам.председателя

	3
	Дударенко Мария Николаевна
	Специалист адм
	Член комиссии

	5
	Сивоволова Татьяна Васильевна
	Нач. участка ТЭС п.Лебединый
	Член комиссии

	6
	Нестеренко Елена Юрьевна
	Директор УК  «Ленинский»
	Член комиссии

	7
	Беспятова Татьяна Владимировна
	Главный специалист администрации
	Член комиссии

	8
	Минишев Идель Ишкилдевич
	Директор МКОУ СОШ  №10
	Член комиссии

	9
	Хмарова Любовь Евгеньевна
	Председатель Ленинского                                                                    поселкового Совета
	Член комиссии

	10
	Хололенко Мария Васильевна
	директор МКУК
	Член комиссии

	11
	Усолов Алексей Семенович
	директор МБОУ СОШ №5
	Член комиссии

	12
	Путилов Сергей Олегович
	депутат
	Член комиссии

	13
	Карачев Роман Сергеевич
	депутат
	Член комиссии

	14

	Федоров Сергей Александрович

	депутат

	Член комиссии

Приложение №2
 к Распоряжению Главы МО

 «Поселок Ленинский» № 57 от 05.03.2022г.

План работы  в рамках трехмесячника на территории
МО «Поселок Ленинский» на 2022г.

	№
	Меры по подготовке
	сроки
	исполнитель

	1
	Разработка локальной документации: положения об акциях, план мероприятий, памятки для населения,  инструкции
	До 30 марта
	администрация

	2
	Очистка обочин дорог от накопившегося снега. Вывоз снега
	15.02.-30.03
	Админ. АПП, ИП

	3
	Провести работы по заключению контрактов на отлов собак.
Мониторинг численности безнадзорных животных.

Подача заявок на отлов  безнадзорных собак. Мероприятия по вакцинации домашних собак и кошек, сокращению численности безнадзорных собак
	10.02.2022г.

Постоянно,

с учетом выделенных ассигнований
	Администрация,

служба ветеринарии

	4
	Информирование граждан, руководителей  соц.объектов, ИП, жителей МКД о ходе трехмесячника
	С 15.03 по 15.04
	администрация

	5
	Очистка водосточных канав  от снега (по отдельному плану-графику)
	15.04-30.04
	администрация

	6
	Работа с населением по привлечению населения к участию в благоустройстве скверов, улиц, поселков
	Апрель-июнь
	Депутаты, члены комиссии

	7
	Объезд территории с целью выявления несанкционированных мест размещения свалок, проблемных  территорий, требующих уборки и приведения в соответствие
	Май-июнь
	Рабочая комиссия

	8
	Снос объектов вышедших из эксплуатации. Вывоз мусора
	Май-июнь
	администрация

	9
	Субботник: Уборка придомовых территорий
	Май-июнь
	Старшие по МКД и собственники жилья

	10
	Очистка придорожной полосы, расчистка придорожных лесополос от мусора и сухостоя
	Июнь
	Волонтеры

	11
	Субботник: Уборка кладбища в п.Лебединый, с.Якокут и прилегающих территорий  (вывоз мусора, завоз песка, устройство канав, санитарных зон. Установка  мусорных контейнеров)
	июнь
	Волонтеры, администрация

	12
	Субботник: Уборка территорий учреждений соц.сферы
	Май-июнь
	Рук. учреждений

	13
	Субботник: Уборка территорий объектов промышленности и торговли
	Май-июнь
	ИП, рук. Предприятий ЖКХ

	14
	Акция: Реставрация памятников, уборка прилегающих территорий и разбивка клумб
	Май-июнь
	Волонтеры,

	15
	Акция: Работы по озеленению (уборка территорий скверов, площадей, разбивка клумб, посадка деревьев, очистка от сухостоя)
	июнь
	Волонтеры,

	16
	Акция: Ремонт, покраска детских площадок, уборка прилегающей территории
	июнь
	волонтеры

	17
	Ликвидация стихийных несанкционированных свалок. Вывоз выявленных  мест накопления ТКО (К.Маркса 2 и др.)
	Июнь-июль
	администрация

	18
	Акция: Побелка и покраска деревьев и бордюрного камня
	Май-июнь
	волонтеры

	19
	Покраска малых архитектурных форм
	Май, июнь
	волонтеры

	20
	Посадка рассады цветочных и декоративных культур, посев газонов. Озеленение скверов
	Апрель- июнь
	Волонтеры, женсовет, совет матерей, совет пенсионеров

	21
	Мониторинг проведенных мероприятий по благоустройству
	В теч всего периода
	администрация

	22
	Очистка и углубление  водосточных канав от мусора, ила
	июнь-август
	администрация

	23
	Контроль исполнения правил благоустройства и распоряжения   №76 от 05.03.21 и плана мероприятий
	В теч всего периода
	Члены комиссии

	24
	Установка элементов благоустройства (лавочки, урны)
	июнь
	администрация

	25
	Закуп и установка новых мусорных баков (34+70)
	Март, апрель
	администрация

	26
	Определение подрядной организации по обустройству мусорных площадок
	март
	администрация

	27
	Устройство  новых площадок ТБО
	Июнь-июль
	администрация

	28
	Субботник в рамках акции «Зеленая Россия»
	сентябрь
	Администрация, рук. предприятий

	29
	Определение мест для выгула домашних животных
	май
	администрация

	30
	Дератизация и дезинфекция мест скопления ТКО и КГО
	июнь
	администрация

	31
	Актуализация схемы мест размещения ТКО и КГО
	июнь
	администрация